
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. Tonolini” 
Via Martiri della libertà -  25043 BRENO (BS) 

Cod. fiscale: 90009510174 – Cod. univoco ufficio: UFDNDA – Cod. IPA:  istsc_bsic81900a 

www.icbreno.gov.it e-mail: BSIC81900A@istruzione.it P.E.C.:  BSIC81900A@pec.istruzione.it 

 

 Agli Atti 
 All’albo on line  dell’Istituto 
  

DETERMINA A CONTRARRE N.  36  DEL 17/05/2019 
 

OGGETTO Conferimento incarico medico competente per sopralluogo annuale 2019   

Attività/Progetto A01 – Funzionamento  generale, decoro e sicurezza  

E.F. 2019 

Tipologia acquisto Affidamento diretto - 

Responsabile Unico del  procedimento Dirigente Scolastico Gheza Paolo 

CUP: = CIG:  Z6D1B09FC1 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la determina n. 88/2016 del 01/09/2016 relativa al conferimento di incarico “medico competente” per lo 
svolgimento delle attività previste dal D.I. 81/2008 

Visto il contratto stipulato con la Soc. ECOMEDICAL S.r.l. di Piancogno in data 31/08/2016 prot. n. 
1684/C14 relativo all’affidamento dell’incarico di “medico competente” PER IL TRIENNIO SCOLASTICO 
2016-2019; 

VISTO il programma annuale 2019 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 28/02/2019; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129  - “ Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1, com. 143, legge 13/07/15 n. 107”; 

CONSIDERATO che la spesa non supera il limite di € 20.000,00 di cui alla delibera Consiglio d’Istituto n. 4 
del 28/02/2019 (art. 45 co. 2 D.I. 28/08/2018 N. 129) 

 

DETERMINA 

a)  Di affidare alla Soc. ECO MEDICAL S.r.l. di Piancogno (BS) , nella persona del Dott. Gelmi Marco – 
medico competente, l’incarico per l’effettuazione della seguente attività: 

        Descrizione                                                            imponibile Iva 22% Totale 

SOPRALLUOGO ANNUALE  MEDICO COMPETENTE 
(a.s. 2018/19) 
   € 103,00 

€ 22,66  € 125,66 Totale fattura elettronica soggetta a split payment € 103,00 

 

b) di imputare la spesa relativa al Programma annuale E.F. 2019 - attività A01.1 “Funzionamento generale, 
decoro e sicurezza” 

c)  di autorizzare il pagamento della fattura relativa all’impegno di cui alla presente determina secondo 
quanto stabilito in contratto, previa verifica del regolare svolgimento dell’attività; 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituto nella sezione “albo on line” e  in 

“Amministrazione trasparente”. 

/mb IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Paolo Gheza) 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 

http://www.icbreno.gov.it/
mailto:BSIC81900A@istruzione.it
mailto:BSIC81900A@pec.istruzione.it

